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vindl«raft

*nrf attende vi nd kraftutbyg-
gingen vi nå er vitne til hii

vært

.'r' Deterto afgumenter som &ientas:
Vindkraft er nødvendig lor at Norge
skal bli et nullutslippssamfunn, og
Norge skal bli Europas grønne bat-
reri. Men erdethold i argumentene?

Detførste gir inntrykk av at lbr-
nybar kraft uten yidere erstatter
fossil energi. Det er ikke tilfelle. Vi
har allerede et oversk-udd av forny-
bar kraft. Av en årlig produksjon
på 150 T\{ti, hr,.oravvannkrait ut-
gjør nesten 96 9/o, eksportelte vi 15
TWh i 20i7.

Ulike analyser viser at det nor-
diske klaltoverskuddet vil bli pa
mellorn 30 og 50 TWh ailererde i
2020. For Norges del er det pr i dag
gilt konsesjon til 52 vindkralian-
legg (18.1 TWh) son: kan I'on,en-
iirs igangsatt i uær il"an:tid. Det går
like vel svært tregt å erstatte vårt
årlige forbruk av fossii energi på
40 -50 TWh-ekyival enter.

Ilet er gitt inntrykk av at i.eks.
eibiier vil ta en god del av kraft-
overskudriet. Så er ikke tilfelle.
Regner vi for Norges del et antall
elbiler på 500 000 i overskuelig
framtid (opp fra 200 000 i clag)
gir dette et sarnlet kraltforbruk på
i.9 T-,{/h, altså relatilt uberydelig.

tempo med Nasionai ramme for
vindkraft for å legge til rette for
minst 30 TWH i nyvindkrafrpro-
duksjon. Siden det er utenkelig at
vindkrattvi1 erstafie støn'e meng-
der norsk fossil enelgi på kort (og
også mellomlang) sil't, gjenstår
eksport. Hvis ikke vil overskuddet
gi en kraftig negativ prisutvikling
(såkalt innelåst kraft)" Dette er den
viktigste grunnen til presset for å
bygge fl ere utenlandskabler"

Som (viki,rrierende) argument
irer.des det ai liorge skal bidra til et
grønt skifte i Europa, men ekspor-
terer vi f.eks. 20 TWh utgjør det ba-
re ca. l promille av Europas ener-
gibehor,. Det biir ikke mye grønt
liatteri av det" Flere kra{tanalyti-
kere har dessuten påpekt at mer
fornybar kraft i verste iall kan for-
ventes å bidra negatiw. Deffe for-
di kiimagassutslippet i kvotepliLtig
sektor bestemmes ay krotegrensen
og prisen pr i<vote. Utslipp kan k:un
reduseres om l«,otetaket reduseres.
\reei mer fbrnybar energi inn i syste-
met mlnskes kvoteprisene og der-
rned insentivene tii teknologiuwik-
ling lor å redusere uislippene. Med
andre crd er insitamentet for ieves-
tering i vindkraft å tiene penger:

Vi ndkraftindustriens kiimaar-
gument er høyst tvilsomt. Vi kan
skaffe oss utsiippslri kraft ved
oppjustering av gamle, til dels
nedslitte, vannkrafrverk, ei:ergi-
efi'ektir.isering og på sik'f vindlur-

biner til havs. l'ortsetter iandba-
seri viadkral'tutbygging i samme
tempo som nå, vil sr'ært mye na-

tur være nedbYgd om noen få år.

Egentlig fratar vi våre etterkom-
mere muligheten til valg ut fra hva

de vii anse som klok forvaltning'
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